外院教发〔2022〕 27 号

教学发展中心关于 2021-2022 学年第二学期

实验室安全准入考试结果通报及补考安排的通知

各学院：

根据教育部办公厅印发的《教育部办公厅关于加强高校

教学实验室安全工作的通知》（教高厅〔2017〕2 号）要求：

“高校要建立教学实验室的安全准入制度，对进入实验室的

师生必须进行安全技能和操作规范培训，未经相关安全教育

并取得合格成绩者不得进入教学实验室”。为做好 2021 级

本科生实验安全教育工作，教学发展中心于 2022 年 3 月 1

日至 2022 年 3 月 11 日组织开展了面向 2021 级新生的实验

室安全准入考试。现将考试成绩进行公布，详见附件 1。

福州外语外贸学院教学发展中心文件

教学发展中心针对缺考及不及格学生，从即日起至 3 月

27 日安排补考，请考试不合格（未达到 90 分）或未参加考

试的同学前往“超星学习通”平台完成在线考试，操作指南

详见附件 2。

补考内容：单选题 30 道，每题 2 分；判断题 20 题，每

题 1 分；多选题 5 题，每题 4 分。总分共 100 分

补考时长：90 分钟

补考次数：5 次（取最后一次作为最终成绩）

合格成绩：90 分

为严格落实教育部办公厅印发的《教育部办公厅关于加

强高校教学实验室安全工作的通知》（教高厅〔2017〕2 号）

要求，请各学院通知相关学生，认真学习实验室安全知识，

及时参加补考，未通过《实验室安全教育》考试的学生，将

取消本学期在实验室学习的课程成绩。

附件：

1.2021-2022 学年第二学期《实验室安全教育》成绩

2.http://mooc1.chaoxing.com/course/214890847.ht

ml

教学发展中心

2022 年 3 月 16 日

	外院教发〔2022〕 27号
	教学发展中心关于2021-2022学年第二学期
	实验室安全准入考试结果通报及补考安排的通知